
RESOLUCIÓN N" 005 
(18 do o no ro do 2022) 

¡;;, -~, 
\ ~· ~. 1 

·-~ 

"Por modio do la cual so modifica parcial monto la resolución No. 004 do 2022" 

LA GERENTE GENERAL DE TRANSCARIBE S.A.; 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial el Decreto 1083 de 2015, 
el Decreto Ley 3135 de 1968 y : 

CONSIDERANDO 

Que mediante oficio de fecha catorce (14) de diciembre de 2021 el Profesional 
Especializado del área de presupuesto de la Dirección Administrativa y Financiera solicitó 
el disfrute de vacaciones por haber laborado en el periodo comprendido entre el tres (03) 
de febrero de 2019 y el tres (03) de febrero de 2020 en tres (03) periodos discriminados asf: 

Del 21 de enero de 2022 a 26 de enero de 2022. 
DeiS de marzo de 2022 a 15 de marzo de 2022. 
Del 24 de mayo de 2022 a 30 de mayo de 2022. 

Teniendo en cuenta lo solicitado, la Dirección Administrativa y Financiera expidió el acto 
liquidación y derechos a pago por concepto de vacaciones en los términos regulados por el 
Decreto Ley 3135 de 1968 y el Decreto 1045 de 1978, y advirtiendo lo consignado en la 
carta del14 de diciembre de 2021, se solicita el disfrute de quince (15) dfas hábiles. 

En ese sentido, cumpliendo con los requisitos correspondientes, se expidió por esta 
Gerencia la Resolución No. 004 de 2022, en cuya parte resolutiva se dispuso: 

"ARTICULO PRIMERO: CONCÉDASE el disfrute de las vacaciones a que tiene derecho 
el Profesional Especializado del área de presupuesto de la Dirección Administrativa y 
Financiera de TRANSCARIBE S.A. JOEL SERRANO SERVANTES, por haber laborado 
en el periodo correspondiente al periodo laborado entre el tres {03) de febrero de 2019 al 
tres {03) de febrero de 2020, en Jos siguientes periodos: 

Periodo l. 

• Inicio de las vacaciones: 21 de enero de 2022. 
• Final de las vacaciones: 26 de enero de 2022. 
• Reintegro: 27 de enero de 2022. 
• Total días hábiles: 4 dias hábiles. 

Periodo 11. 

• Inicio de las vacaciones: 8 de marzo 2022. 
o Final de las vacaciones: 15 de marzo de 2022. 
o Reintegro: 16 de marzo de 2022. 
• Total días hábiles: 6 días hábiles. 

Periodo /11. 

• Inicio de las vacaciones: 24 de mayo 2022. 
• Final de las vacaciones: 30 de mayo de 2022. 

Transcaribe S.A.. Sistema Integrado de Transpot'le Masivo. 
Urb. Anita Oiagot\11 35 11 11-n- Patio Portal Sln..t. 
Te~Jono: (•57) (5) 641 13 20- Código Postal130010. 
Horario ele atención: de lunes a viemes de 8·00 am a 12:00 pm y de 1:00 a 5:00 pm. 



RESOLUCIÓN N" 005 
(18 de enero de 2022) 

~'t'~ 
Salvemos Juntos 

<:~ Carl~na 

"Por medio de la cual se modifica parcialmente la resolución No. 004 de 2022" 
• Reintegro: 31 de mayo de 2022. 
• Total dfas hábiles: 5 dfas hábiles." 

Que el citado acto administrativo fue debidamente notificado en fecha once (1 1) de enero 
de los corrientes, y que posterior a esa notificación la Oficina Asesora Jurldica, recibió 
comunicación electrónica por parte del jefe inmediato del Profesional Especializado del área 
de presupuesto de la Dirección Administrativa y Financiera de TRANSCARIBE S.A, por 
medio de la cual indica: 

"favor modificar la resolución de la referencia, en el sentido que Jos dlas de 
vacaciones previstas para el mes de enero deben ser trasladados para el mes 
de abril los dfas 12, 13, 18 y 19, en razón a necesidades del servicb Y 
debidamente concertado con Joe/ Serrano. " 

Que el articulo 20 de los estatutos generales de la entidad establecen que: 

"ARTICULO 20. Aplazamiento de las vacaciones. Las vacaciones solo se 
podrán aplazar por necesidad de del servicio. El aplazamiento de decretará 
mediante resolución motivada del Gerente General o del funcionario en quien 
delegue tal facultad. El aplazamiento de fas vacaciones interrumpe el término 
de su prescripción" 

Finalmente, teniendo presente la necesidad del servicio por parte de la entidad, dejando 
claro que con la suspensión justificada de las vacaciones el empleado no pierde el derecho 
a disfrutarlas en su totalidad y previa concertación con Profesional Especializado del área 
de presupuesto de la Dirección Administrativa y Financiera de TRANSCARIBE S.A, esta 
Gerencia, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: MODJFIQUESE el artículo primero de la resolución No. 004 de 
2022, el cual quedará de la siguiente manera: 

ARTICULO PRIMERO: CONCÉDASE el disfrute de las vacaciones a que tiene derecho el 
Profesional Especializado del área de presupuesto de la Dirección Administrativa y 
Financiera de TRANSCARIBE S.A, JOEL SERRANO SERVANTES, por haber laborado 
en el periodo correspondiente entre el tres (03) de febrero de 2019 al tres (03) de febrero 
de 2020, en los siguientes periodos: 

Periodo/. 

Inicio de las vacaciones: 8 de marzo 2022. 
Final de las vacaciones: 15 de marzo de 2022. 

• Reintegro: 16 de marzo de 2022. 
Total días hábiles: 6 días hábiles. 

Periodo 11. 

Transcaribe S.A ·Sistema Integrado de Transporte Masivo. 
Urb. Anlra Diagonal 35 # 71-77 - Pal io Portal SI TM. 
Teléfono: (+57) (5) 641 13 20 . Código Posla/130010. 
Horario de afenclón: de lunes a viernes de 8:00 am a 12:00 pm y de 1:00 a 5:00 pm. 



RESOLUCIÓN N" 005 
(18 de enero de 2022) 

~~~ 
Salvemos Juntos 
a Cartaq:na 

"Por medio de la cual se modifica parcialmente la resolución No. 004 de 2022" 
Inicio de las vacaciones: 12 de abril2022. 
Final de las vacaciones: 13 de abril de 2022. 
Reintegro: 14 de abril de 2022. 
Total días hábiles: 2 días hábiles. 

Periodo 111. 

Inicio de /as vacaciones: 18 de abril 2022. 
• Final de las vacaciones: 19 de abril de 2022. 
• Reintegro: 20 de abril de 2022. 

Total días hábiles: 2 dlas hábiles. 

Periodo IV. 

Inicio de las vacaciones: 24 de mayo 2022. 
• Final de las vacaciones: 30 de mayo de 2022. 
• Reintegro: 31 de mayo de 2022. 
• Total días hábiles: 5 días hábiles. 

ARTICULO SEGUNDO: REMITASE por intermedio de la Oficina Asesora Jurídica, copia 
del presente acto administrativo a la Dirección Administrativa y Financiera para los trámites 
pertinentes propios de esa dependencia. 

ARTICULO TERCERO: Los demás artículos de la Resolución No. 004 de 2020 
permanecen en su integralidad y se le deberá dar el trámite que corresponda. 

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolución no procede recurso. 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su notificación. 

Dado en Cartagena de indias, a los dieciocho (18) días del mes de enero de 2022. 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

t:;:c.~royectó: Maria J. Fonseca 
~~ficinaAses ra Jurf 1c 

Reviso. 
Néstor Jase á pez 
Jefe Oficina ses ora Jurfdica 

Transcaribe S.A. · Sistema Integrado de Transporte Masivo. 
Urb. Anita Diagonal 35 # 71-77 - Palla POttal SITM. 
Teléfono: (-+57) (5) 64113 20- Código Postal 130010. 
Horario de atención: de lunes a v/emes de 8:00 a m a 12:00 pm y de 1:00 a 5:00pm. 



~~~ 
Salvemos Juntos 
t:!Úirl~I'IGI 

RESOLUCIÓN N• 005 
(18 de enero de 2022) 

"Por medio de la cual se modifica parcialmente la resolución No. 004 de 2022" 

DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL 

En Cartagena de indias, a los dieciocho (18) dlas del mes de enero de 2022, se notificó la 
presente resolución al Profesional Especializado del área de presupuesto de la Dirección 
Administrativa y Financiera, JOEL SERRANO SERVANTES, quien enterado firma y se le 
informa que contra la misma no procede recurso. 

Se hace entrega de copia integra, autentica y gratuita. 

Notificado 

w 
OSERVANTES 

Transcaribe S.A.- Sistema Integrado de Transporte Masivo. 
Urb. Anila Diagonal 35 #71·77 · Palio Portal SllM. 
Teléfono: (+57) (5) 641 13 20 ·Código Postal130010. 
Horatio de atención: de lunes a v/emes de 8:00am a 12:00 pm Y de 1:00 a 5:00pm. 


